Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Conselho do CCSA

PORTARIA Nº 08, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022.

O Presidente do Conselho do Centro de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Federal  do

Cariri, Mateus Ferreira, no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria nº 184, de

06.05.2019, do reitor da Universidade Federal do Cariri;

Considerando o disposto na Resolução Nº 01/CONSELHO/CCSA, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022;

Considerando o que foi deliberado na sexagésima segunda reunião ordinária do conselho do CCSA,

realizada no dia 06 de dezembro de 2022, resolve:

Art.  1º  Instituir  a comissão eleitoral  para condução do processo de eleição para os  cargos  de

Diretor(a) e Vice-Diretor(a) do CCSA.

Art. 2º Designar os servidores e discentes abaixo para comporem a comissão eleitoral:

I - Titular - Alexandre Araújo Cavalcante Soares, suplente - Marcone Venancio da Silva;

II - Titular - Sandra Ribeiro Maia, suplente - Eduardo Domingos de Lima;

III - Titular - Maria Valéria Alves da Silva,  suplente - Vitoria Régia Silva Coelho;

 Art. 3º Os trabalhos da comissão serão encerrados com o término do processo eleitoral.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Mateus Ferreira

Presidente do Conselho do Centro de Ciências Sociais Aplicadas

1

		2022-12-08T15:53:53-0300